
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 145, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente da Carreira de Magistério 
Superior realizados para as seguintes áreas:  
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 055, de 26 de abril de 2021,  
publicado no DOU de 27 de abril de 2021. 

 
Processo N. 23081.024598/2019-93 
Professor Adjunto A 
Departamento de Clínica de Grandes Animais/Centro de Ciências Rurais 
Área: Medicina Veterinária/ Reprodução Animal/Fisiopatologia da Reprodução Animal 

Candidatos classificados Nota final Classificação 
Carlos Eduardo Porciuncula Leonardi  7,95 1º lugar 
Alessandra Bridi 7,45 2º lugar 

 
 

Processo N. 23081.024965/2021-73 
Professor Adjunto A 
Departamento de Fitotecnia/Centro de Ciências Rurais 
Área: Ciências Agrárias/ Agronomia/ Fitotecnia/ Manejo e Tratos Culturais (Olericultura) 

Candidatos classificados Nota final Classificação 
Fábio Rodrigo Thewes 8,20 1º lugar 
Maria Inês Diel 8,18 2º lugar 
Ritieli Baptista Mambrin 7,72 3º lugar 
Maristela Watthier 7,66 4º lugar 
Laís Perin 7,62 5º lugar 

 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 
 
 

 
Paulo Afonso Burmann 

Reitor 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


